УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛГОРОДА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВ АНИЯ

«ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА №1»
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД БЕЛГОРОД»

ПРИКАЗ

от «27» августа 2025 года № 273-Д

Об утверждении Положения о порядке
оказания платных услуг

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29Л 2.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Гражданского кодекса
РФ, Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1 (в ред. от 05.12.2022) «О защите прав
потребителей»; Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 г. №1441
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,
Постановления администрации города Белгорода от 18 августа 2025 г. №118
«О внесении изменений в постановление администрации города Белгорода
от 21 мая 2025 года №82 «Об утверждении порядка установления мер
поддержки отдельным категориям граждан при организации платных
мероприятий (услуг) муниципальными учреждениями, подведомственными
управлению культуры администрации города Белгорода», Постановления
администрации города Белгорода от 13 марта 2025 г. №30 «О реализации
на территории городского округа «Город Белгород» мер поддержки участников
специальной военной операции и членов их семей» и в целях организации
платных образовательных услуг в детской художественной школе города
Белгорода

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить в новой редакции Положение о порядке оказания платных

услуг муниципальным бюджетным учреждением дополнительного
образования «Детская музыкальная школа №1» городского округа «Город
Белгород» (прилагается).

2. Приказ от 23 мая 2025 года № 209-Д «Об утверждении Положения
о порядке оказания платных услуг» считать утратившим силу 27 августа 2025
года.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор В.Р. Мордас
7